ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	              Số:           /GDĐT-CTTT

V/v đảm bảo công tác an toàn
trường học, phòng chống cây xanh ngã, đổ tại các cơ sở giáo dục

	    Quận 7, ngày         tháng        năm 2023

	Kính gửi :
		- Hiệu trưởng các trường MN, MG, TiH, THCS (CL&NCL);
	          - Giám đốc Trung tâm GDTX- GDNN.

Nhằm đảm bảo an ninh, an toàn trường học, an toàn trật tự giao thông trước cổng trường; hạn chế, không để xảy ra tình trạng cây xanh trong trường học bị đổ, ngã. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng đơn vị thực hiện như sau:
1. Tiếp tục thực hiện văn bản số 278/GDĐT-CTTT ngày 14 tháng 3 năm 2023 Phòng Giáo dục và Đào tạo về rà soát, chấn chỉnh công tác truyền thông liên lạc giữa cơ sở giáo dục và gia đình học sinh; văn bản số 313/GDĐT-CTTT ngày 20 tháng 3 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về thông báo về việc phòng ngừa, báo tin liên quan đối tượng lừa đảo chiếm đoạt tài sản; Văn bản số 379/GDĐT-CTTT ngày 29 tháng 3 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về rà soát, chấn chỉnh công tác an toàn trường học tại các cơ sở giáo dục. Trong đó, các cơ sở giáo dục phải đảm bảo các kênh thông tin giữa nhà trường và phụ huynh học sinh luôn được thông suốt.
2. Tiến hành rà soát tất cả cây xanh trong khuôn viên trường học, chủ động liên hệ với đơn vị có năng lực chuyên môn xử lý cây xanh để kịp thời xử lý các cây có nguy cơ ngã, đổ, gãy cành, nhánh khô nhằm đảm bảo an toàn cho học sinh, phụ huynh, giáo viên, nhân viên nhà trường.
 3. Quản lý chặt chẽ an ninh, an toàn trường học, không để người lạ vào trường. Trường hợp phụ huynh liên hệ làm việc thì phải có phòng tiếp phụ huynh và trong quá trình phụ huynh đợi liên hệ xử lý công việc với bộ phận có liên quan thì nhà trường có phân công bộ phận tiếp đón phụ huynh.
4. Tổ chức cho phụ huynh đưa con đến trường được vào trong trường, phân luồng giao thông hợp lý. Hiệu trưởng phân công nhân sự trong lãnh đạo cùng các thành viên nhà trường trực tiếp phụ trách đón học sinh vào trường, xây dựng nét đẹp trong văn hóa học đường.
5. Các cơ sở giáo dục sử dụng nhiều biện pháp để học sinh không mua hàng rong trước cổng trường để đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm và chống ùn tắc giao thông trước cổng trường.
 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Nguyễn Thịnh
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CTTT.

[bookmark: _GoBack]